AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR
DREJTORIA E RAJONIT JUGOR GJIROKASTER

PREVENTIVI | FONDIT LIMIT
OBJEKTI : "MIREMBAJTJE RUTINE ME PERFORMANCE RRUGA K/CERME - HYRJE DIVJAKE + RRUGA DALJE DIVJAKE -
PLAZH DIVJAKE + RRUGA JETA E RE - KOSOVE + RRUGA BYPASS FIER - RRETHRROTULLIMI KOLONJE + RRUGA FIER -
SEMAN PLAZH + RRUGA K/POJAN APOLLONI + RRUGA BYPASS FIER 75,1 KM"
AFATI: 48 muaj
PERIUDHA E HARTIMIT: MAJ 2020

PREVENTIV PERMBLEDHES
N . o Gjatesia Afati. Cmimi . Viera (leke)
Rruge | ksl Emertimi i rrugeve (km) (muaj) (leke/km/muaj)
a b c (a*b*c)
MIREMBAJTJE RUTINE

SH-57 1/1 K/Cerme - Hyrje Divjake 13.3 48
SH-57 1/2 Dalje Divjake - Plazh Divjake 5.9 48
SH-68 1/3 Jeta e Re - Kosove 4.8 48
ska 1/4 Bypass Fier - Rretrrotullimi Kolonje 8.5 48
SH-94 1/5 Fier - Seman (Plazh) 17 48
SH66 1/6 K/Pojan - Apolloni 3.6 48
SH-4 1/7 Bypass Fier (ne garanci) 22 12

1 SHUMA MIREMBAIJTJE RUTINE 75.1

2 PUNIME EMERGJENCE (3% e punimeve rutine)

(mbartur nga preventivi | punimeve
3 PUNIME PERIODIKE periodike)
SHUMA 1+2+3
TVSH 20%
TOTALI

Shenim: Per ofertimin e cmimeve te mirembajtjes rutine operatoret ekonomike ti referohen specifikimeve teknike, analizave per proceset e punes per kete ze si dhe

pershkrimit teknik te secilit segment rrugor.

PREVENTIVI | MIREMBAJTJES RUTINE

OBIJEKTI : "MIREMBAJTJE RUTINE ME PERFORMANCE RRUGA K/CERME - HYRJE DIVJAKE + RRUGA DALIJE DIVJAKE -
PLAZH DIVJAKE + RRUGA JETA E RE - KOSOVE + RRUGA BYPASS FIER - RRETHRROTULLIMI KOLONJE + RRUGA FIER -

SEMAN PLAZH + RRUGA K/POJAN APOLLONI + RRUGA BYPASS FIER 75,1 KM"
AFATI: 48 muaj
PERIUDHA E HARTIMIT: MAJ 2020

TABELA 1/1 (MIREMBAJTJE RUTINE AKSI RRUGOR K/CERME - HYRJE DIVJAKE 13.3 KM)




ZeriN Pershkrimi Njesia Cmimi
eri Nr. ) (leke/km/muaj)
MIREMBAIJTIJE RUTINE rruge me asfalt
1 Pastrim i kanaleve dhe kunetave muaj
2 Pastrim i tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore muaj
3 Mbushja dhe nivelimi | bankinave muaj
4 Pastrimi | vegjetacionit muaj
5 Pastrimi i karrezhates nga aluvionet dhe materiale te tjera muaj
6 Riparimi i gropave te asfaltit muaj
7 Mbushje dhe profilim | nenshtresave ne rruget me asfalt. muaj
8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes horizontale muaj
Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes vertikale dhe pajisjeve te )
9 R . . L muaj
sigurise rrugore (mbrojteset metalike) dhe ndricimit
10 Mirembajtje rutine e veprave te artit muaj
CMIMI TOTAL PER MIREMBAIJTJEN RUTINE
i SHUMA A
(leke/km/muaj)

TABELA 1/2 (MIREMBAIJTJE RUTINE AKSI RRUGOR DALJE DIVJAKE - PLAZH DIVJAKE 5.9 KM)

Zeri N Pershkrimi Njesia Cmimi
er ) (leke/km/muaj)
MIREMBAIJTIJE RUTINE rruge me asfalt
1 Pastrim i kanaleve dhe kunetave muaj
2 Pastrim i tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore muaj
3 Mbushja dhe nivelimi | bankinave muaj
4 Pastrimi | vegjetacionit muaj
5 Pastrimi i karrezhates nga aluvionet dhe materiale te tjera muaj
6 Riparimi i gropave te asfaltit muaj
7 Mbushje dhe profilim | nenshtresave ne rruget me asfalt. muaj
8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes horizontale muaj
Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes vertikale dhe pajisjeve te .
9 L . . L muaj
sigurise rrugore (mbrojteset metalike) dhe ndricimit
10 Mirembaijtje rutine e veprave te artit muaj
CMIMI TOTAL PER MIREMBAJTIJEN RUTINE
. SHUMA A
(leke/km/muaj)




TABELA 1/3 (MIREMBAIJTJE RUTINE AKSI RRUGOR JETA E RE - KOSOVE 4.8 KM)

ZeriN Pershkrimi Njesia Cmimi
er ! (leke/km/muaij)
MIREMBAIJTIE RUTINE rruge me asfalt
1 Pastrim i kanaleve dhe kunetave muaj
2 Pastrim i tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore muaj
3 Mbushja dhe nivelimi | bankinave muaj
4 Pastrimi | vegjetacionit muaj
5 Pastrimi i karrezhates nga aluvionet dhe materiale te tjera muaj
6 Riparimi i gropave te asfaltit muaj
7 Mbushje dhe profilim | nenshtresave ne rruget me asfalt. muaj
8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes horizontale muaj
Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes vertikale dhe pajisjeve te )
9 R . . L muaj
sigurise rrugore (mbrojteset metalike) dhe ndricimit
10 Mirembaijtje rutine e veprave te artit muaj
CMIMI TOTAL PER MIREMBAIJTJEN RUTINE
i SHUMA A
(leke/km/muaj)

TABELA 1/4 (MIREMBAJTJE RUTINE AKSI RRUGOR BYPASS FIER - RRETHRROTULLIMI KOLONJE 8.5 KM

ZeriN Pershkrimi Njesia Cmimi
e ) (leke/km/muaj)
MIREMBAIJTIJE RUTINE rruge me asfalt
1 Pastrim i kanaleve dhe kunetave muaj
2 Pastrim i tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore muaj
3 Mbushja dhe nivelimi | bankinave muaj
4 Pastrimi | vegjetacionit muaj
5 Pastrimi i karrezhates nga aluvionet dhe materiale te tjera muaj
6 Riparimi i gropave te asfaltit muaj
7 Mbushje dhe profilim | nenshtresave ne rruget me asfalt. muaj
8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes horizontale muaj
Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes vertikale dhe pajisjeve te )
9 L . . L muaj
sigurise rrugore (mbrojteset metalike) dhe ndricimit
10 Mirembaijtje rutine e veprave te artit muaj
CMIMI TOTAL PER MIREMBAJTIJEN RUTINE
. SHUMA A
(leke/km/muaj)




TABELA 1/5 (MIREMBAJTJE RUTINE AKSI RRUGOR FIER - SEMAN (PLAZH) 17 KM)

Zeri Nr Pershkrimi Njesia Cmimi
’ ! (leke/km/muaj)
MIREMBAIJTIJE RUTINE rruge me asfalt
1 Pastrim i kanaleve dhe kunetave muaj
Pastrim i tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore .
2 muaj
3 Mbushja dhe nivelimi | bankinave muaj
4 Pastrimi | vegjetacionit muaj
5 Pastrimi i karrezhates nga aluvionet dhe materiale te tjera muaj
6 Riparimi i gropave te asfaltit muaj
7 Mbushje dhe profilim | nenshtresave ne rruget me asfalt. muaj
8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes horizontale muaj

Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes vertikale dhe pajisjeve te )
9 R . . L muaj
sigurise rrugore (mbrojteset metalike) dhe ndricimit

10 Mirembaijtje rutine e veprave te artit muaj

CMIMI TOTAL PER MIREMBAJTJEN RUTINE

SHUMA A
(leke/km/muaj)

TABELA 1/6 (MIREMBAIJTJE RUTINE AKSI RRUGOR K/POJAN - APOLLONI 3.6 KM)

- Cmimi
Zeri Nr. Njesia
eri Nr Pershkrimi j (leke/km/muaj)
MIREMBAIJTIJE RUTINE rruge me asfalt
1 Pastrim i kanaleve dhe kunetave muaj
Pastrim i tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore .
2 muaj
3 Mbushja dhe nivelimi | bankinave muaj
4 Pastrimi | vegjetacionit muaj
5 Pastrimi i karrezhates nga aluvionet dhe materiale te tjera muaj
6 Riparimi i gropave te asfaltit muaj
7 Mbushje dhe profilim | nenshtresave ne rruget me asfalt. muaj
8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes horizontale muaj

Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikes vertikale dhe pajisjeve te )
9 R . . L muaj
sigurise rrugore (mbrojteset metalike) dhe ndricimit

10 Mirembaijtje rutine e veprave te artit muaj

CMIMI TOTAL PER MIREMBAJTJEN RUTINE

SHUMA A
(leke/km/muaj)




TABELA 1/7 (MIREMBAJTJE RUTINE AKSI RRUGOR BYPASS FIER 22 KM)

- Cmimi

Zeri Nr. Niesi
eri Nr Pershkrimi Jesia (leke/km/muaj)
falt
MIREMBAJTJE RUTINE rruge me as atne

garanci
1 Pastrim i kanaleve dhe kunetave muaj
Pastrim i tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore .
2 muaj
3 Pastrimi | vegjetacionit muaj
4 Pastrimi i karrezhates nga aluvionet dhe materiale te tjera muaj

CMIMI TOTAL PER MIREMBAJTJEN RUTINE
SHUMA A

(leke/km/muaj)

PREVENTIVI | PUNIMEVE PERIODIKE/REHABILITUESE

OBIJEKTI : "MIREMBAJTIJE RUTINE ME PERFORMANCE RRUGA K/CERME - HYRJE DIVJAKE + RRUGA DALIJE DIVJAKE -
PLAZH DIVJAKE + RRUGA JETA E RE - KOSOVE + RRUGA BYPASS FIER - RRETHRROTULLIMI KOLONJE + RRUGA FIER -
SEMAN PLAZH + RRUGA K/POJAN APOLLONI + RRUGA BYPASS FIER 75,1 KM"

AFATI:

48 muaj

PERIUDHA E HARTIMIT: MAJ 2020

TABELA 3 (PREVENTIVI | PUNIMEVE PERIODIKE/REHABILITUESE 53.1 KM)

NR. NR EMERTIM I PUNIMEVE NJESIA SASIA cMIMI VLERA
PUNIME GERMIMI
. 3

1| 3.89/a G.erml.m dheu me ekskavator gom.a 0.25m”, ne kanafle m3 200
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria Ill, me shk ne mjet

2| 3.158/3a |Transport dheu me auto deri 3.0 km m3 500

3| 3.161/2 [Rrafshim skarpate ne germim,ekskavator 0.25m> m?2 1000
Germim shkemb sek i lire, me mina te vogla,me ekskavator

4| An.124/3a 3 m3 200
1m” + transport

5| An.164/1a Mbushje me c.akeII egur gur?re r?e trupin e rruges, m3 200
perhapur e ngjeshur me makineri
PUNIME SHTRESASH

6| 3.212/c |Shtrese stabilizant t=15cm m2 2000

7| 3.212/d |Shtrese stabilizant t=20cm m?2 2000

8 An Skarifikim shtrese asfalti me makineri m2 2000
PUNIME ASFALTIMI

9| 3.222/2 |Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 2000

10| 3.226/1 Shtrfese ?sfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me m2 12000
makineri
PUNIME BETONI E BETONARMEIJE
11 3.235  |Struktura monolite b/betoni C 12/15 me 20% gur m3 100




12| 3.245/1 |[Struktura te holla monolite betoni C 25/30 m3 20

13| 3.246 |[Struktura monolite betoni me gakell C 20/25 m3 100

14| 3.268 |FVtombino kendrejte b/a C 16/20 m3 20
PUNIME HEKUR BETONI

15| 3.287 |FV hekur betoni i zakonshem @ 6 ~ 10mm ton

16 3.288 |F V hekur betoni i zakonshem @ > 12mm ton
NDERTIMI | VEPRAVE TE ARTIT

17| 3.323 |Mur guri mbajtes e themele, llag cimento M50 m3 50

18 3.332 |Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave 1x1x1.5 m m3 50

19| 3.352 |Mbushje me gur kave m3 100

20 3.366 |Tombino me tuba betoni @ 800, mbi shtrese betoni m 20

21| 3.367 |Tombino me tuba betoni @ 1000, mbi shtrese betoni m 20

22 An-8  [Mbushje me cakell pas mureve m3 100
PUNIME TE NDRYSHME

23] 3.618 [FV bordura betoni 20x35 cm m 50

241 3.636 |Parmake ure, metalik i gatshem ton 1
PUNIME TE SINJALISTIKES RRUGORE

25 And Guardrail- H1 anesore me 2 valz.e ne 1 ane, W3 + ml 2000
aksesoret (rruge)

26| An35 [Parapetinjeanshem per beton (¢ 60) + aksesoret (ura) ml 50

27| An106 |[Tabela trekendore normal me A =90 cope 2

28| An116 Pervijues normal anesor rruge me dy sense (e kuge + e cope 2000
bardhe)

29| Anl118 [Pervijues modulare te kthesave (teke) cope 20

30| An119 [Pervijues modulare te kthesave (gift) cope 50

31| An120 [Pervijues kthese e ngushte ose e forte(ne forme T) cope 30

32| Ani151 [Vizime me boje bikomponente m2 8400

33| An147 NgadaI?sue?s shpejtesie ne forme shi-ritash me efekt degjimi m2 100
(me boje bikomponente paste + perlina 5 kg/m2)

34| Anl56 |[FV tabela rrugore treguese 150x40cm cope 20

35| Anl158 [FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm cope 400

SHUMA




